در این جابه‌جایی اینکه سال به سال برنامه‌های اقتصادی را بررسی کنیم، به بررسی تغییرات و پیشرفت‌های اقتصادی در کل دوران پیردازیم و به جای جزئیات بیشتر روی نتیجه‌گیری‌های تحلیل‌گرایانه تکیه می‌کنیم. اصلاحات ارضی که برای نخستین بار در سال ۱۹۶۲ م (۱۳۴۰ ش) از تصویب پارلمان گذشت، مقدماتی‌ترین مرحله سیاست‌های نوین اقتصادی و کشاورزی بود. برنامه اصلاحات ارضی نظیر بسیاری از اصلاحات ارضی کاپیتالیستی حتی در مراحل مرفقی اولیه آن که تحت نظر مستقیم ارسنجان‌ی انجام شد نابرابر و غیر متساوی بود. بعضی کشاورزان زمین بیشتری بدست آوردند و بعضی دیگر کم، و یا چیزی بدست نیاوردند.